

سرمقاله

فرخ حسابی
روزنامه نگارحامی فرزندان
افتخارآفرین ایران
باشیم

کاروان فرزندان ایران، نام نیکی بود که برای کاروان پارالمپیک ایران در بازی‌های پارآسیایی هانگژو انتخاب شد. ورزشکاران ایرانی در آوردگاه پارآسیایی درخششی خیره کننده داشتند و به مقام تاریخی دوم دست یافتند. کسب ۴۱ مدال طلا و مجموع ۱۳۱ مدال در چین اتفاقی بود که توان فرزندان ایران را بار دیگر نشان داد و افتخار و غرور و شادی را به مردم ایران هدیه داد. این دستاورد بزرگ بار دیگر نشان داد و ثابت کرد که توجه به ورزش همواره و همیشه می‌تواند بهترین و شیرین‌ترین دستاوردها را به همراه داشته باشد. ورزشکاران روشندان، جانباز و توان‌یاب با وجود همه مشکلات جسمانی که دارند به لطف خو گرفتن با ورزش در بالاترین سطح آن و درخشش در میادین بین‌المللی، نه تنها روحیه‌ای قوی و قهرمانانه یافتند بلکه این روحیه و انرژی مثبت را به کسانی که از نظر جسمی وضعیتی شبیه خودشان دارند منتقل کردند. برای داشتن جامعه‌ای پویا و فعال همواره می‌توان روی ورزش حساب کرد و سرمایه‌گذاری در این حوزه بدون شک بازدهی مثبتی خواهد داشت به شرطی که این سرمایه‌گذاری هدفمند باشد و توسط افراد درست و امانتدار، مدیریت شود. ستاره‌های ورزش ایران به ویژه در بخش پارا باید حمایت شوند و دغدغه‌های مالی و درمانی آنها برطرف شود و بعد از مسابقات به حال خود رها نشوند. آنها برای بالا بردن پرچم ایران در بالاترین سطح رقابت‌های بین‌المللی مثل بازی‌های پارآسیایی و پارالمپیک، توانی ویژه و عزمی راسخ دارند و فقط توجه و حمایت از سوی مسئولان ورزش طلب می‌کنند. حامی افتخارآفرینان و فرزندان ایران باشیم.

خبر

نساجی یک - سپاهان یک

گل تساوی
در لحظه درگیری

تیم نساجی آمده بود با پیروزی مقابل سپاهان تمام ناکامی‌های چند هفته اخیرش را فراموش کند. نیمه اول توپی از خط دروازه‌ها عبور نکرد. اما در دقیقه ۴۹ فرار و حرکت تکنیکی محمدرضا عباسی از جناح چپ زمین، سر توپ و ارسال کوتاه این بازیکن به مقابل تیرک اول را محمدرضا آزادی با بغل پای سرضرب تبدیل به گل اول نساجی مقابل سپاهان کرد. ۱۸ دقیقه بعد سپاهان گل تساوی را زد. کرنر به دست آمده برای این تیم در سمت راست زمین را رامین رضاییان ارسال کرد که محمد دانشگر در بین مدافعان نساجی توپ را با ضربه سر تماشایی به تور دروازه زد. این گل همزمان شد با درگیری روی نیمکت سپاهان. برابری دابو، هافبک سپاهان، پس از تعویض و بیرون رفتن از زمین بشدت درگیری لفظی و فیزیکی با مورایس، سرمربی پرتغالی پیدا کرد. تا دقیقه ۸۹ نساجی سه فرصت عالی دیگر هم داشت که از دست داد. آخرین فرصت بازی هم نصیب سپاهان در دقیقه ۹۰ شد. شلیک استثنایی و فنی عیسی آل کثیر به تیرک افقی دروازه نساجی برخورد کرد.



وحید شمسایی

بازیکنان ما را دیدی؟

فرش آرا در لیگ فوتسال توانست کراپ را با نتیجه ۴ بر ۳ شکست بدهد. وحید شمسایی نیز این بازی را از نزدیک دید. مسئولان باشگاه فرش آرا با الفاظی مانند «بازیکنان فرش آرا را دیدی؟» یا «حالا منتظر لیست تیم ملی هستیم» به سرمربی تیم ملی فوتسال پیغام دادند که نگاهی ویژه به بازیکنان فرش آرا برای اعلام لیست داشته باشد.



آنتونیو مانیکونه:

به ژاپن و کره فکر نکنیم

آنتونیو مانیکونه، دستیار قلعه‌نویسی درباره جام ملت‌های آسیا و حضور رقابلی چون ژاپن و کره جنوبی می‌گوید: «یکی از اصول من در زندگی این است که اینجا و اکنون زندگی کنم. با تمرکز در کاری که در همان لحظه انجام می‌دهیم. بدون فکر کردن به تیم‌هایی مانند ژاپن و کره که می‌تواند ذهن ما را منحرف کند و سبب شود انرژی خود را از دست بدهیم.»



رژوه مورایس:

شاید با ۹۰ امتیاز هم قهرمان نشویم!

رژوه مورایس، سرمربی سپاهان بعد از تساوی تیمش مقابل نساجی گفت: «تیمی هستیم که گل‌های زیادی می‌زنیم و ممکن است گل بخوریم؛ باید بیشتر از گل‌هایی که می‌خوریم، گل بزنییم. برخی تیم‌ها یک گل می‌زنند و دفاع می‌کنند اما این‌طور نیستیم. دقیق نمی‌دانم چند امتیاز داریم و در این لیگ ممکن است با ۹۰ امتیاز هم قهرمان نشویم.»

تساوی پرافت و خیز با چین شماره ۲

هر چه زدیم و زدند، گل نشد



تیم ملی زنان ایران با تساوی با تفاضل گل بهتر نسبت به تیم ملی زنان چین تایپه با یک امتیاز در رتبه سوم گروه اول دور دوم انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس قرار گرفت و چین تایپه‌ای‌ها همچنان قهرمانین گروه هستند. دو تیم برای صعود به مرحله حذفی، محکوم به کسب ۳ امتیاز در بازی پایانی مرحله گروهی هستند و باید امیدوار باشند تا در دو گروه دیگر، نتایج موردنظر آنها به ثبت برسد تا بتوانند به عنوان تیم دوم برتر راهی مرحله حذفی شوند.

پریسا غفاری
روزنامه نگاریکشنبه ۱۴۰۲/۸/۱۴، بازی دوم از
مرحله مقدماتی المپیک، ورزشگاه
شهر پرت

تیم ملی زنان ایران؛ زهرا خواجوی، فاطمه امینه برازجانی، ملیکا محمدی، حدیث بساط شیر، بهناز طاهرخانی، زهرا سربالی (۷۵- محدثه زلفی)، شبنم بهشت (۴۲- زینب عباسپور)، زهرا قنبری، مونا حمودی (۴۶- سمانه چهکندی) نگین زندی و افسانه چترنور (۷۵- هستی فروزنده) تیم ملی زنان چین تایپه؛ چنگ سسو یو، لی یون، لین چیونگ‌یینگ، وو کای چینگ، تینگ چیا پینگ، چن یینگ هوی، لای لی چین، وانگ سیانگ، چان پی‌هان، سو وو سان و لی سیو چی دومین دیدار تیم ملی فوتبال زنان از رقابت‌های مرحله دوم انتخابی المپیک فوتبال در قاره آسیا و اقیانوسیه با قضاوت چوکی اون از بوتان و کمک داوران تیشروگی

ناثومی از ژاپن و چودثن تشرینگ از بوتان در ورزشگاه مرکزی پرت آغاز شد. نیمه اول تا دقیقه ۶ بازی ایران صاحب توپ و میدان بود. نگین زندی یکی دو موقعیت نصفه و نیمه هم داشت اما هیچکدام خطری جدی روی دروازه چین تایپه ایجاد نکردند. در مقابل در دقیقه ۱۹ موقعیت بسیار خطرناکی برای چین تایپه ایجاد شد که لیو چین، شماره ۱۰ چین تایپه از قلب دفاع ایران نفوذ کرد و تک به تک با زهرا خواجوی توپ را به تیر دروازه کوبید تا دروازه ایران حسابی تهدید شود. در دقیقه ۲۱ هم خطای بسیار خشن هوکیا چینگ روی پای شبنم بهشت انجام شد که از چشم داور دور ماند. چینگ با استوک روی میج پای شبنم بهشت رفت و باعث مصدومیت او شد. بازی تا دقیقه ۴۱ هم کماکان با نتیجه بدون گل پیش رفت و چین تایپه بیشتر مالک توپ و میدان بود تا اینکه در دقیقه ۴۳ موقعیت بسیار جدی برای ایران بوجود

آمد که نگین زندی موفق به زدن ضربه نهایی نشد. بدین ترتیب نیمه اول بازی بدون گل مساوی به اتمام رسید. نیمه دوم با حملات پرمانه و موقعیت‌های خطرناک بازیکنان چین تایپه روی دروازه ایران استارت خورد. تایپه خیلی زود در یکدومی گل و باز کردن دروازه ایران قرار گرفت. در دقیقه ۴۹ سو یو هوسون مقابل دروازه خالی موقعیت فوق‌العاده‌ای داشت که توسط بهناز طاهرخانی به کرنر فرستاده شد و این بازیکن دروازه را نجات داد. در دقیقه ۵۵ هم پاس عالی برای لایلی ارسال شد که گلش خسروی زودتر از او آن را با ضربه سر به کرنر زد. در زمان ۷۷ بازی هم زهرا خواجوی موقعیت جدی پینگ را به زیبایی دفع کرد. در واپسین دقیق مسابقه نیز چین تایپه‌ای‌ها به دنبال گل بودند اما درخشش زهرا خواجوی باعث شد دروازه ایران بسته بماند. در ثانیه‌های پایانی ایران با یک حمله جدی تا آستانه فتح دروازه حریف

پیش رفت. دقیقه (۹۰+۵) سمانه چهکندی صاحب آخرین موقعیت مسابقه شد که ضربه او در آستانه ورود به دروازه چین تایپه برگشت داده شد تا در پایان یک بازی پرافت و خیز دو تیم با تساوی بدون گل کار خود را به پایان ببرند.

۸ گل در یک مصاف کاملاً
یکطرفه

در ادامه مسابقات گروه اول، استرالیا با نتیجه ۸ بر صفر از سد فیلیپین گذشت. شاگردان تونی گوستاوسون در تیم ملی زنان استرالیا که بعد از برتری ۲ بر صفر مقابل ایران، برای قطعی شدن صعودشان به دور بعد، نیاز به کسب پیروزی مقابل فیلیپین داشتند، در یک بازی یکطرفه با ۸ گل از سد این تیم گذشتند و صعودشان به دور سوم رقابت‌های انتخابی المپیک را به سادگی قطعی کردند. این در حالی بود که فیلیپین هم در دیدار نخست خود، روز چهارشنبه با نتیجه ۴ بر یک از سد چین تایپه گذشت.

همه چیز به بازی آخر کشید

تیم ملی زنان ایران با تساوی با تفاضل گل بهتر نسبت به تیم ملی زنان چین تایپه با یک امتیاز در رتبه سوم گروه اول دور دوم انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس قرار گرفت و چین تایپه‌ای‌ها همچنان قهرمانین گروه هستند. دو تیم برای صعود به مرحله حذفی، محکوم به کسب ۳ امتیاز در بازی پایانی مرحله گروهی هستند و باید امیدوار باشند تا در دو گروه دیگر، نتایج موردنظر آنها به ثبت برسد تا بتوانند به عنوان تیم دوم برتر راهی مرحله حذفی شوند. شاگردان مریم آزمون در آخرین بازی خود روز چهارشنبه دهم آبان ماه ساعت

سوژه

چرا تاج به آذربایجان می‌رود؟

قلعه نویی در کلاس کاپلو

نخستین سمینار بین‌المللی دانش‌افزایی فوتبال، با حضور اسطوره و مربی مشهور دنیای فوتبال «فابیو کاپلو»، دوم و سوم آذر ماه امسال به میزبانی جمهوری آذربایجان در شهر باکو برگزار خواهد شد. فابیو کاپلو سرمربی سابق تیم‌های ملی فوتبال انگلیس، ایتالیا و باشگاه‌های میلان و رئال مادرید در این سمینار دو روزه به تدریس آخرین متد نوین فوتبال نوین خواهد پرداخت.

در این سمینار که با حضور مربیان برتر فوتبال از کشورهای مختلف برگزار خواهد شد، جمعی از مربیان و ستارگان فوتبال ایران هم حضور خواهند داشت. قرار است به دعوت فدراسیون فوتبال جمهوری آذربایجان، مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال و امیر قلعه‌نویسی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران هم به‌عنوان میهمان ویژه در این مراسم حضور یابند. در این سمینار دو روزه فابیو کاپلو در جلسه‌ای متفاوت به سؤالات شرکت‌کنندگان حاضر در این مراسم، پاسخ خواهد داد. کنفرانس خبری فابیو کاپلو، دیدار دوستانه مینی فوتبال با ستارگان فوتبال حاضر در این سمینار، بازدید از امکانات فوتبال باشگاه‌های جمهوری آذربایجان و ملاقات با ستارگان فوتبال در ضیافت شام، از بخش‌های دیگر این مراسم خواهد بود.



انتخاب داورانی از مالزی و امارات برای ایران

سوت در دست نظمی و عبدالله

در فاصله ۱۷ روز تا آغاز رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، فیفا اسامی داوران دیدارهای تیم ملی فوتبال ایران برابر هنگ‌کنگ و ازبکستان را اعلام کرد. طبق تصمیم فیفا، داوران مالزیایی به نام‌های محمد نظمی نصرالدین (داور وسط)، محمد بن خلیل و عارف بن عبدالرشید (کمک داور) بازی ایران و هنگ‌کنگ را قضاوت خواهند کرد. داور چهارم این دیدار نیز یاسین بن توان از کشور مالزی است.

همچنین بر اساس اعلام فیفا، محمد عبدالله محمد (داور وسط)، محمد احمد الحمودی و محمد حسن المحری (کمک داور) و حبیب اسماعیل (داور ذخیره) که هر چهار نفر از امارات هستند، تیم داورای بازی ایران و ازبکستان را تشکیل خواهند داد.

تیم ملی ایران روز ۲۵ آبان پذیرای هنگ‌کنگ خواهد بود و روز ۳۰ آبان، در ورزشگاه بنیادکار تاشکند به مصاف ازبکستان می‌رود.